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Врз основа на член 9 став 1а точка 8 и став 1в точка 2 и член 56 став 1 точка 3 од 
Законот за здравственото осигурување (“Службен весник на РМ” бр. 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007 и 36/2007), Управниот одбор 
на Фондот за здравствено осигурување на Македонија, на седницата одржана на 
25.07.2007 година, утврди 

 
ЛИСТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа листа се утврдуваат лековите кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено 

осигурување на Македонија, во примарната и во болничката здравствена заштита.  
 
Листата ги содржи следните лекови: 
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Член 2 
Лековите од Листата на лекови од примарната здравствена заштита може да се 

користат и во болничката здравствена заштита. 
 

Член 3 
Лековите во инјекциона фармацевтска дозажна форма од член 1 на оваа листа на 

лекови, кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија се 
применуваат и во примарната здравствена заштита по налог на избраниот лекар. 

 
Член 4 

Составен дел на лековите од член 1 на Листата на лекови кои паѓаат на товар на 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија, се и помошните материјали кои 
служат за примена на лековите и санитетски и други материјали потребни за лекување.  

- ДДД-Дефинирана дневна доза 
Режим на препишување  
- R- Лекот го препишува избран лекар самостојно 
- R,D- Лекот го препишува избран лекар и/или избран стоматолог самостојно 
- RS- По препорака на лекар специјалист 
- RSS- По препорака на лекар субспецијалист 
- *KK- По препорака на клинички конзилиум 
- *K- По препорака на болнички конзилиум 
- *(Kp)- По препорака на клинички педијатар 
Места на издавање во здравствени установи 
- *- Лекот се применува во болнички услови 
- (+)- Лекови кои се применуваат и во други стационарни установи, вклучително и установи од Примарна 
здравствена заштита 
- *I- Само во единици на интензивна нега 
- *In- Во центри на интензивна неонатална нега 
- *M- По препорака на центар за муковисцидоза 
- *Pz- По препорака на центри за зависност 
Фармацевтски дозажни форми и јачини 
- СРЈ- Сите регистрирани јачини 
- СРФ- Сите регистрирани форми 
Начин на примена 
- Inh.-Инхалација 
- N-Назален 
- O-Орален 
- P-Парентерален 
- R-Ректален 
- SL-Сублингвален/букален 
- TD-Трансдермален 
V-Вагинален 
Примена при одредени индикации 
- STEMI- Акутен миокарден инфаркт со елевација на С-Т сегмент 
- BSTEMI- Акутен миокарден инфаркт без елевација на С-Т сегмент 
- PKI- Перкутани коронарни интервенции 
- PCOS- Polycystiv ovaries syndrome- Синдром на полицистични јајчници 
- ART- Assisted reproductive technologies- Технологии на асистирана репродукција 
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Член 5 
Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на 

Македонија влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник 
на Република Македонија”, а ќе се објави по добивање на согласност од министерот за 
здравство. 

Со денот на влегувањето во сила на оваа листа на лекови, престанува да важи 
Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на 
Македонија (“Службен весник на РМ” бр. 62/2003, 25/2004 и 87/2005).  

 
 

     Бр. 02-9770/2                                        Управен одбор 
25 јули 2007 година                                        Претседател, 

    Скопје                                         Аљбон Џемаили, с.р. 
 


